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  Varautuminen on ennakolta valmistautumista häiriötilanteisiin, joilla
voi olla seurauksia yhteiskunnan perusrakenteille ja palveluille sekä
kun ta lai sil le. Varautuminen on toimintaa, jolla varmistetaan tehtävien
mah dol li sim man häiriötön hoitaminen kaikissa turvallisuustilanteissa.
Va rau tu mis toi men pi tei tä ovat mm. valmiussuunnittelu,  etu kä teis val-
mis te lut sekä valmiusharjoitukset.

 Valtion viranomaisten, valtion liikelaitosten ja kuntien osalta teh tä-
vien häiriötön hoitaminen kaikissa oloissa on lakisääteinen vel vol li-
suus (Valmiuslaki 1552/2011). Varautuminen sekä tavanomaisiin ris-
kei hin että erityistilanteisiin koskee yhteiskunnan kaikkia aloja. Vas-
tuun ja ko: joka vastaa toiminnasta normaaliaikana, vastaa siitä myös
poik keus olois sa.

 Kaikkein tärkeintä on oikea asenne. Varautuminen ja val mius suun-
nit te lu tulee ymmärtää osana virka- ja työtehtäviä. Toiminta eri tyis ti-
lan teis sa tulee nähdä normaalitoimintojen jatkeena, ei uutena eikä
eril li se nä asiana.

 Häiriötilanteessa on pyrittävä toimimaan mahdollisimman pitkälle sa-
mal la tavoin kuin normaalitilanteessa, jotta henkilöstön ja asiak kai-
den sekä asukkaiden jokapäiväinen ja yhteinen toiminta jatkuisi
mah dol li sim man pitkään normaalina. Kaikkien turvallisuus taataan
yh tei sil lä rauhallisilla, asiantuntevilla sekä harjoitelluilla toimilla.

 Keväällä 2020 jouduttiin Hyvinvointitoimialalla reagoimaan nopeasti
muut tu nei siin tilanteisiin koronapandemian takia. Kesän aikana käy-
tiin tapahtumista ja toiminnoista arviointikeskustelua ja samalla kir jat-
tiin toimintamallit ylös mahdollisiin seuraaviin tilanteisiin val mis tau tu-
mi sek si.

 Valmiussuunnitelman osio, Valmistautuminen poikkeusolosuhteisiin,
kä sit tää yleisiä valmistautumisen perustana olevia linjauksia ja vas-
tuita. Se sisältää  valmistautumisperiaatteita var hais kas va tus pal ve-
luis sa, opetus- ja koulutuspalveluissa sekä muissa hy vin voin ti toi mi-
alan palveluissa kuten nuorisopalveluissa ja oppilashuollossa. Val-
mis tau tu mi nen käsittää myös suunnitelman mahdollisen li sä ti lo jen



tar pee seen vastaamiseen sekä terveyttä ja turvallisuutta edis tä vän
suo jauk sen periaatteet.

 Hyvinvointitoimialan valmiussuunnitelma 2020 on lautakunnan
Teams työtilassa.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus:

 Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Hyvinvointitoimialan val mius-
suun ni tel man 2020, johon on lisätty kappale: Valmistautuminen poik-
keus olo suh tei siin

Päätös:  Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Sähköposti   Hyvinvointitoimialan palvelualuejohtajat
   Hallinto- ja kehittämisjohtaja


